 VARIADORES
DE FRECUENCIA
INDUSTRIALES
Soluciones Inteligentes para Aplicaciones de Bombeo
SERIE P
Variador de Frecuencia para bombas
Serie P optimizado:
•	Teclado de 32 caracteres y parámetros

Descripción del número de parte
1
VARIADOR INDUSTRIAL SERIE P
Diseñado para soportar condiciones ambientales extremas
CIE3R-CENP050-P4-1
Línea de producto
Clasi�cación del gabinete (NEMA 3R)
Tipo de bomba (Centrífuga)
Número de fases de entrada (1ø)
Potencia en HP
Modelo del variador (Serie-P)
Voltaje del variador (460 V)
SERIE P
Voltaje No. de Modelo  hp Amps Máx. Peso (lbs) Descripción
230 V
CIE3R-CENP010-P2-1 (solo 230V) 10 32 202 Gabinete N3R, 10 HP, 230 V, Suministro 1-Ph, MCCB, LR
CIE3R-CENP015-P2-1 (solo 230V) 15 46 243 Gabinete N3R, 15 HP, 230 V, Suministro 1-Ph, MCCB, LR
CIE3R-CENP020-P2-1 (solo 230V) 20 60 268 Gabinete N3R, 20 HP, 230 V, Suministro 1-Ph, MCCB, LR
CIE3R-CENP007-P2-3 7.5 32 195 Gabinete N3R, 7.5 HP, 230 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR
CIE3R-CENP010-P2-3 10 46 198 Gabinete N3R, 10 HP, 230 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR
CIE3R-CENP015-P2-3 15 60 202 Gabinete N3R, 15 HP, 230 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR
CIE3R-CENP020-P2-3 20 74 207 Gabinete N3R, 20 HP, 230 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR
CIE3R-CENP025-P2-3 25 88 243 Gabinete N3R, 25 HP, 230 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR
CIE3R-CENP030-P2-3 30 115 268 Gabinete N3R, 30 HP, 230 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR
480V
CIE3R-CENP007-P4-3 7.5 16 189 Gabinete N3R, 7.5 HP, 460 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR
CIE3R-CENP010-P4-3 10 24 195 Gabinete N3R, 10 HP, 460 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR
CIE3R-CENP015-P4-3 15 30 197 Gabinete N3R, 15 HP, 460 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR
CIE3R-CENP020-P4-3 20 39 200 Gabinete N3R, 20 HP, 460 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR
CIE3R-CENP025-P4-3 25 45 219 Gabinete N3R, 25 HP, 460 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR
CIE3R-CENP030-P4-3 30 61 245 Gabinete N3R, 30 HP, 460 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR
CIE3R-CENP040-P4-3 40 75 279 Gabinete N3R, 40 HP, 460 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR
CIE3R-CENP050-P4-3 50 91 279 Gabinete N3R, 50 HP, 460 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR
CIE3R-CENP060-P4-3 60 110 289 Gabinete N3R, 60 HP, 460 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR
CIE3R-CENP075-P4-3 75 152 366 Gabinete N3R, 75 HP, 460 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR
CIE3R-CENP100-P4-3 100 183 368 Gabinete N3R, 100 HP, 460 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR
CIE3R-CENP125-P4-3 125 223 1007 Gabinete N3R, 125 HP, 460 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR
CIE3R-CENP150-P4-3 150 264 1060 Gabinete N3R, 150 HP, 460 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR
CIE3R-CENP200-P4/3 200 325 1091 Gabinete N3R, 200 HP, 460 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR
*Fase se refiere al suministro, no al motor.
NOTA: El tamaño del drive debe seleccionarse según la corriente máximo del motor. Seleccione
un drive más grande para compensar la temperatura del ambiente (vea las especificaciones de
rango de temperatura del drive).
(Vea la sección del drive sin gabinete)
† 600 V disponible bajo pedido. Contacte al fabricante para mayor detalle.
Serie P (en Gabinete) - Para bombas centrífugas
Entrada monofásica y trifásica (230 V, 480 V) - Motor Trifásico
Gabinete UL/NEMA 3R
Descripción de palabras clave
N3R  Gabinete NEMA 3R
1-Ph  Monofásico
3-Ph Trifásico
MCCB  Interruptor termomagnético de corto circuito
LR   Reactor de línea
OR    Reactor de salida
OF   Filtro de salida
Información de Producto
VARIADOR INDUSTRIAL SERIE P
2
SERIE P
Voltaje No. de Modelo  hp Amps. Máx. Peso (lbs) Descripción
CIE3R-SUBP007-P2-1 (sólo 230 V) 7.5 24 215 Gabinete N3R, 7.5 HP, 230 V, Suministro 1-Ph, MCCB, LR, OR
230V
CIE3R-SUBP010-P2-1 (sólo 230 V) 10 32 223 Gabinete N3R, 10 HP, 230 V, Suministro 1-Ph, MCCB, LR, OR
CIE3R-SUBP015-P2-1 (sólo 230 V) 15 46 275 Gabinete N3R, 15 HP, 230 V, Suministro 1-Ph, MCCB, LR, OR
CIE3R-SUBP020-P2-1 (sólo 230 V) 20 60 300 Gabinete N3R, 20 HP, 230 V, Suministro 1-Ph, MCCB, LR, OR
CIE3R-SUBP007-P2-3 7.5 32 212 Gabinete N3R, 7.5 HP, 230 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR, OR
CIE3R-SUBP010-P2-3 10 46 215 Gabinete N3R, 10 HP, 230 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR, OR
CIE3R-SUBP015-P2-3 15 60 215 Gabinete N3R, 15 HP, 230 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR, OR
CIE3R-SUBP020-P2-3 20 75 223 Gabinete N3R, 20 HP, 230 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR, OR
CIE3R-SUBP025-P2-3 25 88 275 Gabinete N3R, 25 HP, 230 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR, OR
CIE3R-SUBP030-P2-3 30 115 300 Gabinete N3R, 30 HP, 230 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR, OR
480V
CIE3R-SUBP007-P4-3 7.5 16 193 Gabinete N3R, 7.5 HP, 460 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR, OF
CIE3R-SUBP010-P4-3 10 24 195 Gabinete N3R, 10 HP, 460 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR, OF
CIE3R-SUBP015-P4-3 15 30 212 Gabinete N3R, 15 HP, 460 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR, OF
CIE3R-SUBP020-P4-3 20 39 215 Gabinete N3R, 20 HP, 460 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR, OF
CIE3R-SUBP025-P4-3 25 45 238 Gabinete N3R, 25 HP, 460 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR, OF
CIE3R-SUBP030-P4-3 30 61 263 Gabinete N3R, 30 HP, 460 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR, OF
CIE3R-SUBP040-P4-3 40 75 297 Gabinete N3R, 40 HP, 460 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR, OF
CIE3R-SUBP050-P4-3 50 91 304 Gabinete N3R, 50 HP, 460 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR, OF
CIE3R-SUBP060-P4-3 60 110 332 Gabinete N3R, 60 HP, 460 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR, OF
CIE3R-SUBP075-P4-3 75 152 409 Gabinete N3R, 75 HP, 460 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR, OF
CIE3R-SUBP100-P4-3 100 183 427 Gabinete N3R, 100 HP, 460 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR, OF
CIE3R-SUBP125-P4-3 125 223 1071 Gabinete N3R, 125 HP, 460 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR, OF
CIE3R-SUBP150-P4-3 150 264 1130 Gabinete N3R, 150 HP, 460 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR, OF
CIE3R-SUBP200-P4-3 200 325 1177 Gabinete N3R, 200 HP, 460 V, Suministro 3-Ph, MCCB, LR, OF
3
VARIADOR INDUSTRIAL SERIE P
Descripción de palabras clave
N3R  Gabinete NEMA 3R